
  

 

 

 

 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů 

Drážní úřad 
IČO: 613 79 425  

se sídlem: Wilsonova 300/8, Vinohrady, 121 06 Praha, 

zastoupený doc. Ing. Jiřím Kolářem, Ph.D., ředitelem  

(dále jen „klient“) na straně jedné a 

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o., advokátní kancelář 
IČO: 481 18 753, 

se sídlem: Hvězdova 1716/2b, 140 00 Praha 4,  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 212268 

zastoupená JUDr. Jaromírem Císařem, jednatelem 

(dále jen „advokát“) na straně druhé, 

(společně též „smluvní strany“),  

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto 

s m l o u v u : 

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní poradenství a právní služby, které budou 

záviset na aktuálních potřebách klienta (nikoliv však výlučně) v níže uvedených záležitostech. 

I. vypracování právních rozborů a stanovisek v dané oblasti práva, zejména práva 

správního; 

II. právní zastoupení klienta před soudy, zatupování klienta v řízeních vedených před 

orgány státní správy a též v řízeních vedených samosprávnými orgány, a to ve všech 

stadiích a instancích; 

III. příprava návrhů vybraných smluv, včetně výběru a doporučení odpovídajícího typu 

smluv; 

IV. poskytování konzultací zadavateli při kontraktačních vyjednáváních, vč. účasti na 

jednáních; 

V. posuzování a poskytování připomínek ke smlouvám obdržených klientem od 

smluvních partnerů; 

VI. bezprostřední konzultace prostřednictvím telefonu či e-mailu; 

VII. dále výše nespecifikované služby dle pokynů a potřeb klienta a to ve vztahu k celé 

jeho agendě 

(dále jen „Právní služby“) 

2. Advokát se zavazuje klientovi Právní služby v souladu s podmínkami uvedenými ve Smlouvě, 

za což se mu klient zavazuje platit odměnu způsobem. a ve výši dle č. IV. této smlouvy.  



2 

3. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat 

práva klienta a řídit se jeho pokyny udělenými v souladu s právními předpisy. Advokát je 

povinen jednat čestně+, svědomitě, využívat všechny zákonné prostředky a v jejich rámci 

uplatnit v zájmu klienta vše, co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 

v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem o 

advokacii. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud Advokát požádá, vystaví klient bez zbytečného odkladu 

v prospěch Advokáta písemné osvědčení o právních službách poskytnutých advokátem na 

základě Smlouvy pro účely prokázání kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, obsahující 

náležitosti předložené Advokátem v rámci jeho žádosti. 

6. Klient poskytne Advokátovi, případně Advokátem zmocněné osobě, včasné, pravdivé, úplné 

a přehledné informace, označí potřebné skutečnosti, předloží veškeré listinné materiály 

potřebné k řádnému poskytování Právních služeb dle této Smlouvy a poskytne Advokátovi 

potřebnou součinnost. Advokát se zavazuje klientovi poskytnout součinnost v rámci určení, 

které informace je třeba poskytnout právnímu zastoupení včetně příslušných důkazních 

prostředků.  

7. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními službami 

poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly způsobit, pokud 

jde o výsledek právních služeb. 

8. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu za 

každou hodinu poskytování právních služeb ve výši 1.500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun 

českých) bez DPH. Právní služby budou advokátem poskytovány na základě požadavků 

klienta a v rozsahu nezbytném pro splnění předmětu smlouvy, přičemž odměna za jejich 

poskytnutí nepřesáhne hodnotu 818.800 Kč (slovy šest set devatenáct tisíc osm set korun 

českých) bez DPH. Režijní hotové výdaje jsou zahrnuty v Odměně. 

9. Klient se zavazuje uhradit Advokátovi odsouhlasené náklady související s poskytování 

Právních služeb dle této Smlouvy, tzn. Zejména soudní, správní a jiné poplatky podle zákona, 

odměny notářů, soudních znalců, soudních překladatelů, tlumočníků, jiných expertů nebo 

zahraničích právních poradců, pokud budou účelně vynaloženy při poskytování právních 

služeb.  

10. Ke smluvní odměně stanovené podle této smlouvy bude připočtena zákonná DPH a celá částka 

bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za každý 

kalendářní měsíc, a to do 30 (třiceti) kalendářních dnů od vystavení daňového dokladu. 

Advokát je povinen při vyúčtování smluvní odměny předložit klientovi časovou specifikaci 

poskytnutých právních služeb. 

11. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat náležitosti dle platných a účinných právních 

předpisů, zejména daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny ve smyslu ust. § 435 občanského 

zákoníku. Advokát je povinen k daňovému dokladu přiložit časovou specifikaci poskytnutých 

právních služeb. 



3 

12. Klient je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit s písemným zdůvodněním bez zaplacení daňový 

doklad, který nebude mít náležitosti daňového dokladu, bude předložen předčasně nebo 

nebude mít náležitosti sjednané ve Smlouvě. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti 

v délce patnácti (15) kalendářních dnů ode dne doručení bezvadného daňového dokladu.  

13. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, a to do okamžiku vyčerpání částky ve výši 818.000 

Kč bez DPH. 

14. Právní vztahy založené smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem a zákonem o advokacii. 

15. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení Smlouvy, která zůstávajíc platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 

zavazují dohodu nahradit ustanoveními neplatné (neúčinné) novým ustanovením platným 

(účinným), které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení 

neplatného (neúčinného). Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 

předpisů České republiky. 

16. Smlouva může být měněna pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných k tomu oprávněními zástupci obou Smluvních stran. 

17. Smlouvu může klient i Advokát vypovědět i bez udání důvodu ve lhůtě jednoho (1) měsíce. 

Výpovědní doba začíná běžet prvním (1.) dnem následujícím po doručení výpovědí druhé 

Smluvní straně. 

18. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

uveřejněním v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 

dohodly, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí klient. 

19. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, po jednom (1) pro každou ze smluvních 

stran. 

20. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je souhlasným, svobodným a vážným projevem jejich 

skutečné vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

V Praze dne      V Praze dne  

 

Za Drážní úřad  Za CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.,    

advokátní kancelář 

 

 

..……………………………. 

 

 

..……………………………. 

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D., JUDr. Jaromír Císař, 

               ředitel jednatel 

 


